Huic rei gerendae curatores et praefecti siti sunt in vico qui 
vulgo dicitur « Maschera d'oro», n. 7, p. 3. 

EX ACTIS AD INSTAR CONSISTORIALIUM 

S S . M I DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA P A P A E IX 

E P I S T O L A 

AD ARCHIEPISCOPUM LEOPOLIEN. HALICIEN. ET CAMENECIEN. RU

THENORUM ALIOSQUE EPISCOPOS EIUSDEM RITUS GRATIAM ET 

COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES 

P I U S P A P A IX. 

VENERABILES FRATRES SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

Omnem sollicitudinem vel a primis diuturni Pontificatus 

Nostri annis adhibuimus atque operam dedimus ad spirituale 

Orientalium Ecclesiarum bonum procurandum et fovendum, 

solemniter, inter cetera, declarantes sartas ac tectas religiose 

servandas et custodiendas peculiares catholicas Liturgias, 1 

quas pariter Praedecessores Nostri maximo in pretio semper 

habuerunt. Qua porro in re luculentissima sunt quae Cle

mens VIII tradidit in sua Constitutione Magnus Dominus 
a n - 1 5 9 5 , Paulus V in suo Brevi diei io decembris 1615, 

ac potissimum, reliquis omissis, Benedictus X I V in suis ency

clicis Litteris Demandatam an. 1743, et Allatae sunt an. 1755, 

Cum autem arctissimus existat nexus quo cum dogmaticis 

doctrinis disciplina praesertim liturgica coniungitur et conso

ciatur, hinc Apostolica Sedes, infallibilis Fidei Magistra ac 

sapientissima Veritatis Custos, vix ac deprehendit « pericu-

« losum et indecorum aliquem ritum in Orientalem Ecclesiam 

1 Litterae Apostolicae ad Orientales, quarum initium In suprema 
diei 6 ianuar. 1848. 
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« irrepsisse, illum damnavit, improbavit eiusque usum ipsi 

« prohibuit » . 1 

Rursus memorata cura illibatas servandi veteres Liturgias 

impedimento non fuit quominus inter orientales ritus adsci-

scerentur etiam nonnulli ex aliis Ecclesiis accepti, quos, uti 

ad catholicos Ármenos Gregorius X V I fel. record, scribebat ; 

« Maiores vestri aut, quia rectiores visi fuerant, adamarunt, 

« aut tamquam notam ab haereticis schismaticisque eos dis-

« cernentem aliquo abhinc tempore assumpserunt» . 2 Qua

propter, ceu tradit idem Summus Pontifex, « ea regula omnino 

« servanda est qua statuitur, inconsulta Sede Apostolica, in 

« sacrae Liturgiae ritibus nihil esse innovandum etiam nomine 

« instaurandi caerimonias, quae Liturgiis ab eadem Sede pro-

« batis magis conformes esse videantur, nisi ex gravissimis 

«causis et accedente Sedis Apostolicae auc tor i ta te» . 3 

Hisce porro iuris principiis, quae pro universis orientalis